
 

Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 

от     28.11.2023 года  № 569                  
 

«Об утверждении Положения  
о копии Знамени Победы» 
 

В соответствии с Законом Псковской области от 6 декабря 2013 г. 
N 1330-ОЗ «О копии Знамени Победы», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Дновский район», Администрация Дновского 
района постановляет: 

 

1. Утвердить Положение о копии Знамени Победы согласно 
Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Дновец», 
официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Дновский район» в сети Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

И. о. Главы Дновского района 
Заместитель Главы Администрации района                      М.А. Карпова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение к постановлению  
Администрации Дновского района 

от  28.11.2023 года № 569 
 

 

Положение о копии Знамени Победы. 
 

1. Настоящее Положение о копии Знамени Победы (далее – 
Положение) определяет использование копий Знамени Победы в 
муниципальном образовании «Дновский район» в ознаменование заслуг 
воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством в борьбе с 
немецко-фашистскими захватчиками, а также в целях увековечения 
массового героизма, мужества и стойкости, которые проявили жители 
муниципального образования «Дновский район» в годы Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годов. 

2. Копии Знамени Победы используются органами местного 
самоуправления муниципального образования «Дновский район» во время 
проводимых ими на территории муниципального образования «Дновский 
район» мероприятий, посвященных: 

Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 
1945 годов - 9 мая (далее - День Победы); 

Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны - 22 
июня; 

дню освобождения территории муниципального образования 
«Дновский район» от немецко-фашистских захватчиков; 

3. В День Победы копии Знамени Победы вывешиваются на зданиях, в 
которых размещаются органы местного самоуправления муниципального 
образования «Дновский район», либо поднимаются на мачтах, флагштоках, 
размещенных на этих зданиях (прилегающих к зданиям территориях), наряду 
с Государственным флагом Российской Федерации, Флагом Псковской 
области и флагом муниципального образования «Дновский район». 

4. Использование копии Знамени Победы органами местного 
самоуправления муниципального образования «Дновский район» в иных 
случаях и в другие дни, связанные с событиями Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов, не указанные в части 2 Положения, осуществляется 
в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени 
Победы». 

5. Одновременный подъем (размещение) Государственного флага 
Российской Федерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же 
порядке, что и одновременный подъем (размещение) Государственного флага 
Российской Федерации и Флага Псковской области, флага муниципального 
образования «Дновский район» в соответствии с Федеральным 
конституционным законом от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном 
флаге Российской Федерации». 


	1. Утвердить Положение о копии Знамени Победы согласно Приложению к настоящему Постановлению. 



